Com base nessa média (R$ 23,19/m²), o custo estimado para um Food Truck de 11 m² seria:

11 m² × R$ 27,30/m² = R$ 300,30 /mês

Em termos anuais (retirando-se o período de férias escolares e recessos), esse valor corresponde a:

R$ 300,30 × 10 = .R$ 3003,00 /ano (três mil e três reais)

CÁLCULO DA TAXA DE ENERGIA ELÉTRICA

Metodologia de Medição

As medições ocorreram nos dias 11 a 15/08, 18 a 22/08, 08 a 12/09 e 15 a 19/09, abrangendo quatro semanas completas de funcionamento. O
monitoramento contemplou o período das 09h00 às 21h00, com intervalos de 30 minutos, totalizando 480 registros individuais.